РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.02.2012 № 480-р
О содержании лесных массивов, расположенных на территории Чебоксарского городского округа
В целях создания благоприятных условий, обеспечения и поддержания чистоты в лесных массивах, расположенных на территории Чебоксарского городского округа:
1.
Главам администраций районов города Чебоксары (Бирюков О.Б., Филиппов В.И., Петров А.Н.), Заволжскому территориальному управлению администрации города Чебоксары (Титова Л.И.), МБУ «Управление экологии города Чебоксары» (Судакова СВ.):
1.1. В лесных массивах Заволжья, роща «Шупашкар», Обиковский лес, Бауманский лес, Берендеевский лес, лесной массив по бульвару Миггова, Дубовая роща, лесополоса вдоль Вурнарского шоссе организовывать проведение экологических акций по очистке лесных участков от ТБО в рамках весенне-осенних экологических мероприятий на территории города Чебоксары, а также в период с 01.05.2012 года по 30.10.2012 года.
1.2. В лесных массивах Заволжья, роща «Шупашкар», Берендеевский лес обеспечить вывоз ТБО, путем установки контейнеров и регулярного вывоза собранных отходов.
2.
МБУ «Управление экологии города Чебоксары»:
2.1. С 01.05.2012года по 30.10.2012года в лесных массивах роща «Шупашкар», Дубовая роща, Обиковский лес общей площадью 56 га организовать сбор и вывоз на захоронение ТБО.

2.2. На территории лесного массива роша «Гузовского» площадью 47 га организовать круглогодичный регулярный сбор и вывоз на захоронение ТБО.
2.3.
Вести разъяснительно - просветительскую работу с населением о правилах поведения в лесных массивах через СМИ, а также организовать установку информационных щитов, раздачу памяток.
2.4.
Финансирование мероприятий по созданию благоприятных условий, обеспечению и поддержанию чистоты в лесных массивах, расположенных на территории Чебоксарского городского округа осуществлять в размере один миллион сто тысяч (1 100 000) рублей.
3.
Финансовому управлению администрации города Чебоксары (Чижанова Н.Р.) обеспечить перечисление денежных средств главному распорядителю средств бюджета города Чебоксары Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи (Александров Г.Г.).
4. Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта, и связи обеспечить финансирование МБУ «Управление экологии города Чебоксары» в пределах средств, предусмотренных на 2012 год.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ-начальник Управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи Александрова Г.Г.
Глава администрации

 города Чебоксары                                                                                      А.О. Ладыков